B62信息披露 Disclosure2022年10月18日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：300282 证券简称：ST三盛 公告编号：2022-057

三盛智慧教育科技股份有限公司
关于董事会、监事会完成换届选举
暨完成高级管理人员聘任的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《深圳证券交易所创
业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号一一创业
板上市公司规范运作》等法律、法规、规范性文件及《三盛智慧教育科技股份有限
公司章程》等有关规定，2022年10月17日，三盛智慧教育科技股份有限公司（以
下简称“公司”）召开 2022年第三次临时股东大会，选举产生了第六届董事会成
员、第六届监事会非职工代表监事成员，其中非职工代表监事成员与公司职工代
表大会选举产生的职工代表监事共同组成公司第六届监事会。同日，公司召开
第六届董事会第一次会议、第六届监事会第一次会议，选举产生了董事长、副董
事长、专门委员会委员、监事会主席；并经第五届董事会第九次会议聘任了高级
管理人员。现将相关情况公告如下：

一、董事会提前换届选举情况
（一）董事选举情况2022年 10月 17日公司召开 2022年第三次临时股东大会，采用累积投票制

的方式，选举产生公司第六届董事会成员，具体如下：1、选举林荣滨先生、唐自然先生、齐孝喜先生为第六届董事会非独立董事；2、选举谭柱中先生、董仁周先生为第六届董事会独立董事。
上述人员共同组成公司第六届董事会，任期3年，自公司2022年第三次临时

股东大会审议通过之日起生效。（简历详见附件）
（二）董事长、副董事长及董事会专门委员会选举情况2022年10月17日，公司召开第六届董事会第一次会议，全体董事一致表决

通过选举林荣滨先生任公司第六届董事会董事长，唐自然先生任公司第六届董
事会副董事长，任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会届满之
日止。并选举产生第六届董事会审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会，
具体如下：

审计委员会：董仁周、唐自然、谭柱中，其中董仁周先生为主任委员；
提名委员会：林荣滨、谭柱中、董仁周，其中林荣滨先生为主任委员；
薪酬与考核委员会：谭柱中、齐孝喜、董仁周，其中谭柱中先生为主任委员。
其中审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立董事占半数以上，

审计委员会的主任委员董仁周先生为会计专业人士。公司第六届董事会专门委
员会委员任期与本届董事会任期相同。

二、监事会提前换届选举情况2022年10月17日，公司召开2022年第三次临时股东大会，采用累积投票制
的方式，选举产生公司第六届监事会非职工代表监事成员，与公司职工代表大会
选举产生的第六届监事会职工代表监事共同组成第六届监事会。具体如下：1、选举刘凤民先生、曾艺君女士为第六届监事会的非职工代表监事；2、公司职工代表大会选举姜赛赛女士担任第六届监事会职工代表监事。

上述人员共同组成公司第六届监事会，任期3年，自公司2022年第三次临时
股东大会审议通过之日起生效。（简历详见附件）

（二）监事会主席选举情况2022年 10月 17日，公司召开第六届监事会第一次会议，审议通过了《关于
选举监事会主席的议案》，经全体监事表决，监事会选举刘凤民先生为公司第六
届监事会主席，任期至第六届监事会届满。

三、高级管理人员聘任情况2022年9月30日，公司召开第五届董事会第九次会议，审议通过《关于聘任
公司总经理的议案》、《关于聘任公司副总经理、财务负责人与财务总监的议案》、

《关于聘任公司董事会秘书的议案》，任期三年，任期至第六届董事会届满。具体
情况如下：1、聘任戴德斌先生（简历详见附件）为公司总经理；2、聘任符蓉芳女士（简历详见附件）为副总经理、财务负责人与财务总监；3、聘任曹磊先生（简历详见附件）为副总经理；4、聘任郭宋君先生（简历详见附件）为董事会秘书、副总经理。

上述高级管理人员的提名，符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定。
公司独立董事对聘任高级管理人员事项发表了同意的独立意见。

附件一：第六届董事会董事简历
附件二：第六届监事会监事简历
附件三：高级管理人员简历
特此公告。

三盛智慧教育科技股份有限公司
董 事 会

二零二二年十月十七日
附件一：

三盛智慧教育科技股份有限公司
第六届董事会董事简历1、董事长林荣滨先生简历

林荣滨先生，1968年出生，中国国籍，硕士学位。1995年7月至今，任福州三
威橡塑化工有限公司总经理；2005年7月至今，任福建伯恩物业集团有限公司董
事长；2006年8月至今，任福建三盛房地产开发有限公司董事长兼总经理；2012
年12月至今，任福州三盛置业有限公司执行董事兼总经理；2013年4月至今，任
三盛集团有限公司执行董事兼总经理；2017年5月至今，任三盛控股（2183.HK）
董事局主席；2017年12月至今，任三盛教育董事长。

截至本公告日，林荣滨先生和配偶程璇共同控制的福建卓丰投资合伙企业
（有限合伙）持有三盛教育101,800,318股股份，占公司总股本的27.20%。林荣滨
先生不存在《公司法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场
禁入措施、期限尚未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近
三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪
被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在
被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情
形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》第3.2.4条所规定的
情形，通过在最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。2、副董事长唐自然先生简历

唐自然先生，男，生于1965年7月，中共党员，1987年7月毕业于湖南财经学
院工业会计专业，大学本科学历，法律硕士，高级经济师，律师。1987年 7月至1989年2月任湘潭机电专科学校助教。1989年2月至2016年9月在建设银行湖
南省分行工作，历任湘潭市分行基层支行行长、市分行部门负责人、市分行副行
长，省分行监察室主任、人力资源部总经理、长沙铁银支行行长、省分行营业部总
经理。2016年9月至2020年10月任湖南富兴集团董事、副总裁。2022年9月至
今任深圳市太力科新能源科技有限公司总经理。

截至本公告日，唐自然先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。3、董事齐孝喜先生简历

齐孝喜先生，1968年生。EMBA。1993年创办大世界企业任董事长；2007年
至今任大世界集团（福建）投资有限公司和大世界国际控股集团有限公司董事
长；2010年至今任青岛上海置业有限公司执行董事。2018年9月至今，任三盛教
育董事。

截至本公告日，齐孝喜先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。4、独立董事谭柱中先生简历

谭柱中先生，1939年8月出生。本科学历，高级工程师。1963年至1985年，
任长沙矿冶研究院副主任；1986年至1993年，任全国锰业技术委员会锰技会办
公室主任与锰技会常务副主任；1994年至2002年，任长沙矿业材料总公司总经
理、党委书记；2003年至2020年，任全国电解锰厂厂长联谊会会长；2020年至今，
任湖南中锰钠铁新材料有限公司董事长。

截至本公告日，谭柱中先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。5、独立董事董仁周先生简历

董仁周先生，1968年12月出生，博士研究生，注册会计师、注册资产评估师
和律师。1989年 10月至 1993年 12月，任湖南医科大学计财处、经济改革办公
室、科技产业处会计、秘书；1992年12月至1993月12月，任珠海平沙湘雅制药有
限公司财务经理；1994年1月至2008年7月，任湖南环海（国际经济贸易）律师事
务所律师；2008年7月至今任湖南财政经济学院法学与公共管理学院法学教师；2012年 1月至今，任湖南财政经济学院法务会计研究所所长；2012年 6月至今，
任湖南省法务会计研究基地（湖南省普通高校哲学社会科学重点研究基地）主
任。

截至本公告日，董仁周先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

附件二：
三盛智慧教育科技股份有限公司

第六届监事会监事简历1、监事会主席刘凤民先生简历
刘凤民，男。汉族，1965年 4月出生，中国国籍，本科学历。1986年至 1992

年，任青海省地球化学勘察队和地矿部西宁建筑勘察设计院工程师，期间，完成
了重庆建工学院第二专业的学习；1992至1994年，任长沙市散热器厂总工程师；1994至2004年自主创业；2005年至2016年，任宝钢集团旗下的上海宝信软件股
份有限公司片区总经理；2016年至今，先后就职北京竞业达数码科技股份有限
公司参与教育行业信息化项目的投资管理和担任香港联晨集团有限公司副董事
长。2022年9月至今任深圳市太力科新能源科技有限公司监事。

截至本公告日，刘凤民先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”2、监事曾艺君女士简历

曾艺君女士，1976年生，中国国籍，硕士学位。1997年8月至2012年12月，
先后任华映光电品保经理、华映科技人资行政经理；2012年 12月至 2018年 11
月，先后任正荣集团行政管理部副总经理、正荣地产控股综合管理部副总经理；2018年12月至今，任三盛集团财富中心副总经理；2020年9月至今，任三盛教育
监事。

截至本公告日，曾艺君女士未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”3、职工监事姜赛赛女士简历

姜赛赛女士，1993年生，中国国籍，本科学历。2016年7月至今，先后任职于
三盛智慧教育科技股份有限公司人力资源部及行政部。2019年6月至今，任三
盛教育职工监事。

截至本公告日，姜赛赛女士未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

附件三：
三盛智慧教育科技股份有限公司

高级管理人员简历
总经理戴德斌先生简历
戴德斌先生，1957年 3月出生，本科学历，1982年 2月吉林大学毕业分配到

黑龙江省地矿局，1982年至1985年在黑龙江省地矿局第二区调大队（正处级）任
地质助理工程师、工程师，地质填图组长。1985年至2017年先后任大庆油田公
司地球物理勘探公司地质工程师、高级工程师、地震大队副大队长、技术监督处
处长、地震采集技术中心党委书记等职务。2017年 3月退休。2022年 9月至今
任深圳市太力科新能源科技有限公司执行董事。

截至本公告日，戴德斌先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

副总经理、财务负责人、财务总监符蓉芳女士简历
符蓉芳女士，女，1970年4月出生，注册会计师，中国国籍，无永久境外居留

权，专科学历，1991年9月至2000年4月，任湖南省第四建筑工程公司财务科长；2000年 4月至 2001年 10月，任中兴财会计事务所湖南分所执业注册会计师；2001年10月至2002年10月，任山东省蓬莱市环球木业有限公司会计部成本主
任；2003年1月至2005年6月，任广州正扬会计师事务所执业注册会计师、项目
经理；2005年6月至今任石头记珠宝有限公司财务总监。

截至本公告日，符蓉芳女士未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

副总经理曹磊简历
曹磊先生，1982年生，中国国籍，会计学本科学历。2003年3月至2006年5

月，任北京今创会计师事务所审计助理；2006年5月至2009年5月，任中国石油
集团长城钻探工程公司主管会计；2009年6月至2011年5月，任中广联合数字电
影院线公司财务经理；2011年5月至2020年8月，先后担任三盛地产北京区域公

司财务副总监、财务总监；2020年 8月起，任三盛教育副总经理。2021年 9月至
公告日，任三盛教育副总经理及财务总监。

截至本公告日，曹磊先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有公
司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司法》
第146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚未届
满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券交易
所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或
者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开认定
为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证券交
易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高人民
法院网查询，不属于“失信被执行人”。

副总经理、董事会秘书郭宋君先生简历
郭宋君先生，男，1978年 10月出生，中国国籍，无永久境外居留权，本科学

历，历任唐山冀东水泥股份有限公司与唐山冀东装备工程股份有限公司董事会
秘书室主管、常州强力电子新材料股份有限公司上市与董事会办公室负责人、证
券事务代表、北京合众思壮科技股份有限公司董事会办公室经理与辽宁曙光汽
车集团股份有限公司董事会秘书，成功主导了常州强力电子新材料股份有限公
司创业板上市、唐山冀东装备工程股份有限公司借壳上市。已取得深圳证券交
易所《董事会秘书资格证书》。

截至本公告日，郭宋君先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

证券代码：300282 证券简称：ST三盛 公告编号：2022-058

三盛智慧教育科技股份有限公司
2022年第三次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：1、本次股东大会无否决议案的情形；2、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。
一、会议召开和出席情况
三盛智慧教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年第三次临时股

东大会于2022年10月17日（星期一）14：30在北京市海淀区西北旺东路10号院21号楼三盛大厦六层三盛教育会议室以现场投票和网络投票相结合的方式召
开。本次股东大会由公司董事会召集，董事长林荣滨先生主持，公司部分董事、
监事、高级管理人员、律师等相关人士出席了本次会议。会议的召集、召开与表
决程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

股东出席的总体情况：
通过现场和网络投票的股东69人，代表股份144,885,820股，占上市公司总

股份的38.7078％。
其中：通过现场投票的股东8人，代表股份108,544,384股，占上市公司总股

份的28.9988％。
通过网络投票的股东 61人，代表股份 36,341,436股，占上市公司总股份的9.7090％。
中小股东出席的总体情况：
通过现场和网络投票的中小股东68人，代表股份43,085,502股，占上市公司

总股份的11.5108％。
其中：通过现场投票的中小股东7人，代表股份6,744,066股，占上市公司总

股份的1.8017％。
通过网络投票的中小股东61人，代表股份36,341,436股，占上市公司总股份

的9.7090％。
二、议案审议情况
（一）关于修订《公司章程》的议案
本议案涉及特别决议事项，需获得出席本次股东大会有表决权股份总数的

三分之二以上审议通过。
表 决 情 况 ：同 意 131,838,134 股 ，占 出 席 会 议 所 有 股 东 所 持 股 份 的90.9945％；反对 12,575,786股，占出席会议所有股东所持股份的 8.6798％；弃权471,900股（其中，因未投票默认弃权471,900股），占出席会议所有股东所持股份

的0.3257％。
其中中小股东总表决情况：同意30,037,816股，占出席会议的中小股东所持

股份的 69.7168％；反对 12,575,786 股，占出席会议的中小股东所持股份的29.1880％；弃权471,900股（其中，因未投票默认弃权471,900股），占出席会议的
中小股东所持股份的1.0953％。

表决结果：通过。
（二）关于修订公司《董事会议事规则》的议案
表 决 情 况 ：同 意 131,838,134 股 ，占 出 席 会 议 所 有 股 东 所 持 股 份 的90.9945％；反对 12,575,786股，占出席会议所有股东所持股份的 8.6798％；弃权471,900股（其中，因未投票默认弃权471,900股），占出席会议所有股东所持股份

的0.3257％。
其中，同意30,037,816股，占出席会议的中小股东所持股份的69.7168％；反

对12,575,786股，占出席会议的中小股东所持股份的29.1880％；弃权471,900股
（其中，因未投票默认弃权 471,900 股），占出席会议的中小股东所持股份的1.0953％。

表决结果：通过。
（三）关于提前换届选举公司第六届董事会非独立董事的议案
本议案采取累积投票方式逐项表决，具体表决情况及结果如下：1、选举林荣滨先生为公司第六届董事会非独立董事
表决情况：同意129,032,700票。
其中，中小投资者投票情况为：同意27,232,382票。
表决结果：当选。2、选举唐自然先生为公司第六届董事会非独立董事
表决情况：同意128,192,699票。
其中，中小投资者投票情况为：同意26,392,381票。
表决结果：当选。3、选举齐孝喜先生为公司第六届董事会非独立董事
表决情况：同意129,023,197票。
其中，中小投资者投票情况为：同意27,222,879票。
表决结果：当选。
（四）关于提前换届选举公司第六届董事会独立董事的议案
本议案采取累积投票方式逐项表决，具体表决情况及结果如下：1、选举谭柱中先生为公司第六届董事会独立董事
表决情况：同意128,671,099票。
其中，中小投资者投票情况为：同意26,870,781票。
表决结果：当选。2、选举董仁周先生为公司第六届董事会独立董事
表决情况：同意128,641,694票。
其中，中小投资者投票情况为：同意26,841,376票。
表决结果：当选。
（五）关于提前换届选举第六届监事会非职工代表监事的议案
本议案采取累积投票方式逐项表决，具体表决情况及结果如下：1、选举刘凤民先生为公司第六届监事会非职工代表监事
表决情况：同意128,942,896票。
其中，中小投资者投票情况为：同意27,142,578票。
表决结果：当选。2、选举曾艺君女士为公司第六届监事会非职工代表监事
表决情况：同意128,504,194票。
其中，中小投资者投票情况为：同意26,703,876票。
表决结果：当选。
三、律师出具的法律意见
本次股东大会由北京市天元律师事务所的曾嘉、霍雨佳律师现场见证，并出

具法律意见书，认为：公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、

《股东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东大会现场会议的人员资格
及召集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

四、备查文件1、三盛智慧教育科技股份有限公司2022年第三次临时股东大会决议；2、北京市天元律师事务所出具的《关于三盛智慧教育科技股份有限公司2022年第三次临时股东大会的法律意见》。
特此公告。

三盛智慧教育科技股份有限公司
董 事 会

二零二二年十月十七日

证券代码：300282 证券简称：ST三盛 公告编号：2022-059

三盛智慧教育科技股份有限公司
第六届董事会第一次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
三盛智慧教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第一次会

议由董事长林荣滨先生召集，并于 2022年 10月 13日以通讯方式通知全体董事
并抄送公司全体监事、高级管理人员。董事会会议于 2022年 10月 17日以现场
结合通讯方式召开，由董事长林荣滨先生主持，应出席本次会议的董事5人，实
际出席本次会议的董事5人，公司监事、高级管理人员列席会议。会议召开及表
决程序符合《中华人民共和国公司法》及《三盛智慧教育科技股份有限公司章程》
的有关规定。本次董事会审议通过了如下议案：

一、审议通过了《关于选举公司董事长的议案》
全体董事一致表决通过选举林荣滨先生（简历详见附件）任公司第六届董事

会董事长，任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会届满之日
止。

本议案表决结果：5票同意，0票反对、0票弃权。
二、审议通过了《关于选举公司副董事长的议案》
全体董事一致表决通过选举唐自然先生（简历详见附件）任公司第六届董事

会副董事长，任期三年，自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会届满之日
止。

本议案表决结果：5票同意，0票反对、0票弃权。
三、审议通过了《关于选举董事会专门委员会委员的议案》
根据公司专门委员会工作细则和董事会运营需要，推选董事会专门委员会

委员如下：
审计委员会：董仁周、唐自然、谭柱中，其中董仁周先生为主任委员；
提名委员会：林荣滨、谭柱中、董仁周，其中林荣滨先生为主任委员；
薪酬与考核委员会：谭柱中、齐孝喜、董仁周，其中谭柱中先生为主任委员。
本议案表决结果：5票同意，0票反对、0票弃权。
特此公告。

三盛智慧教育科技股份有限公司
董 事 会

二零二二年十月十七日
附件：1、林荣滨先生简历
林荣滨先生，1968年出生，中国国籍，硕士学位。1995年7月至今，任福州三

威橡塑化工有限公司总经理；2005年7月至今，任福建伯恩物业集团有限公司董
事长；2006年8月至今，任福建三盛房地产开发有限公司董事长兼总经理；2012
年12月至今，任福州三盛置业有限公司执行董事兼总经理；2013年4月至今，任
三盛集团有限公司执行董事兼总经理；2017年5月至今，任三盛控股（2183.HK）
董事局主席；2017年12月至今，任三盛教育董事长。

截至本公告日，林荣滨先生和配偶程璇共同控制的福建卓丰投资合伙企业
（有限合伙）持有三盛教育101,800,318股股份，占公司总股本的27.20%。林荣滨
先生不存在《公司法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场
禁入措施、期限尚未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近
三年内未受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪
被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在
被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情
形，不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》第3.2.4条所规定的
情形，通过在最高人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。2、唐自然先生简历

唐自然先生，男，生于1965年7月，中共党员，1987年7月毕业于湖南财经学
院工业会计专业，大学本科学历，法律硕士，高级经济师，律师。1987年 7月至1989年2月任湘潭机电专科学校助教。1989年2月至2016年9月在建设银行湖
南省分行工作，历任湘潭市分行基层支行行长、市分行部门负责人、市分行副行
长，省分行监察室主任、人力资源部总经理、长沙铁银支行行长、省分行营业部总
经理。2016年9月至2020年10月任湖南富兴集团董事、副总裁。2022年9月至
今任深圳市太力科新能源科技有限公司总经理。

截至本公告日，唐自然先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

证券代码：300282 证券简称：ST三盛 公告编号：2022-060

三盛智慧教育科技股份有限公司
第六届监事会第一次会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
三盛智慧教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第一次

会议由公司监事刘凤民先生召集，并于 2022年 10月 13日以电子邮件方式向全
体监事发出会议通知。监事会会议于2022年10月17日以现场结合通讯方式召
开，由刘凤民先生主持，应出席本次会议的监事3人，实际出席本次会议的监事3
人，会议召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》及《三盛智慧教育科技股
份有限公司章程》的有关规定。本次监事会审议通过了如下议案：

一、审议通过了《关于选举监事会主席的议案》
经全体监事表决，监事会选举刘凤民先生（简历见附件）为公司第六届监事

会主席，任期至第六届监事会届满。
本议案表决结果：3票同意，0票反对、0票弃权。
特此公告。

三盛智慧教育科技股份有限公司
监 事 会

二零二二年十月十七日
附件：1、刘凤民先生简历
刘凤民先生，男。汉族，1965年 4月出生，中国国籍，本科学历。1986年至1992年，任青海省地球化学勘察队和地矿部西宁建筑勘察设计院工程师，期间，

完成了重庆建工学院第二专业的学习；1992至1994年，任长沙市散热器厂总工
程师；1994至 2004年自主创业；2005年至 2016年，任宝钢集团旗下的上海宝信
软件股份有限公司片区总经理；2016年至今，先后就职北京竞业达数码科技股
份有限公司参与教育行业信息化项目的投资管理和担任香港联晨集团有限公司
副董事长。2022年9月至今任深圳市太力科新能源科技有限公司监事。

截至本公告日，刘凤民先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事及持有
公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系，不存在《公司
法》第 146条规定的情形，不存在被中国证监会采取证券市场禁入措施、期限尚
未届满的情形，最近三年内未受到中国证监会行政处罚，最近三年内未受到证券
交易所公开谴责或者三次以上通报批评，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦
查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，不存在《深圳证
券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.4条所规定的情形，通过在最高
人民法院网查询，不属于“失信被执行人”。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：● 项目名称：内蒙古沐邦兴材新材料有限公司年产 5,000吨智能化硅提
纯循环利用项目。● 项目金额：本项目预计总投资3.5亿元，其中：建筑费525万元，设备费25,450万元，安装费 2,798.30万元，预备费 1,501.25万元，其他费 1,225.45万元，
铺底流动资金3,500万元。● 相关风险提示：1、本项目金额较大，资金来源为江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公
司”）自筹，后续在项目具体实施过程中如资金紧张或到位不及时，可能会影响
项目的投资进度，导致公司无法按计划实现规模化量产，存在项目实施进度不
达预期风险。2、本项目需按规定至相关行政主管部门办理节能等审批手续，截至目前，
项目已获得土默特右旗发展和改革委员会出具的《项目备案告知书》和包头市
生态环境局《关于内蒙古沐邦兴材新材料有限公司年产 5,000吨智能化硅提纯
循环利用项目环境影响报告书的批复》（包环管字150221[2022]69号），项目节能
等审批手续正在办理中。项目存在因审批未能通过而造成的延期建设或建设
方案调整、取消的风险。3、若硅料行业未来产能及产量增加，或者下游需求萎缩、硅料价格下降，导
致本项目存在无法达到预期收益的风险。

一、项目概述
为加快公司光伏业务规划部署，推进公司智能化硅提纯循环利用产业的实

施进度，为后续更大规模地建设硅提纯项目积累实践经验和夯实量产工艺基
础，公司拟通过下属公司内蒙古沐邦兴材新材料有限公司（以下简称“沐邦兴材
新材料”）在内蒙古包头市建设年产5,000吨智能化硅提纯循环利用项目。项目
预计总投资3.5亿元。

本次对外投资项目已经公司第四届董事会第十九次会议审议通过，无需提
交股东大会审议。

本项目投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》
规定的重大资产重组。

二、项目主体情况1、项目主体：内蒙古沐邦兴材新材料有限公司2、统一社会信用代码：91150221MABNQ75G133、法定代表人：廖志鹏4、注册资本：1亿元5、成立日期：2022年6月2日6、注册地址：内蒙古自治区包头市土默特右旗新型工业园区光伏光电新材
料产业园9号7、经营范围：非金属矿物制品制造；非金属矿及制品销售；非金属废料和
碎屑加工处理；电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子专用材料销售；再
生资源回收（除生产性废旧金属）；再生资源加工；再生资源销售。8、主要股东：内蒙古沐邦新材料有限公司持股 51%，德清晟汐硅企业管理
合伙企业（有限合伙）持股39%，万建国持股10%。其中内蒙古沐邦新材料有限
公司为公司全资孙公司。

其他股东基本情况如下：
德清晟汐硅企业管理合伙企业（有限合伙）为有限合伙企业，执行事务合伙

人叶亚峰，成立于2022年4月28日，注册地址为浙江省湖州市德清县舞阳街道
云岫南路611号1幢104-7室（莫干山国家高新区），出资额3910万元，经营范围
为：一般项目：企业管理；企业管理咨询；社会经济咨询服务；企业形象策划；财

务咨询；信息技术咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营
销策划；咨询策划服务；项目策划与公关服务；礼仪服务；组织文化艺术交流活
动；会议及展览服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营
活动）。主要股东是万建国及郑文斌，各自持股 49.8721%，叶亚峰持股0.2558%。

万建国：男，1967年7月出生，任江西盛佑建材有限公司总经理。9、主要财务状况：截至2022年8月31日，沐邦兴材新材料资产总额4,315.44
万元，负债总额 0万元，净资产 4,315.44万元；2022年 1月至 8月，营业收入 0万
元，净利润-14.56万元。以上数据均未经审计。

三、项目基本情况1、名称：内蒙古沐邦兴材新材料有限公司年产 5,000吨智能化硅提纯循环
利用项目。2、建设内容：本项目为沐邦兴材新材料年产 5,000吨智能化硅提纯循环利
用项目，项目租用园区的1座5,200平方米厂房建设2条硅提纯生产线及配套设
施，包含原料准备车间、硅提纯车间、成品后处理车间以及供水系统、供配电系
统、公用工程用房等辅助附属系统。3、建设地点：内蒙古包头市土默特右旗新型工业园区光伏光电新材料产业
园9号。4、建设期限：1年，根据公司资金到位情况有序建设。5、总投资：本项目预计总投资 3.5亿元，其中：建筑费 525万元，设备费 25,450万元，安装费2,798.30万元，预备费1,501.25万元，其他费1,225.45万元，铺底
流动资金3,500万元。6、资金筹措：自筹解决，包括银行授信、股东借款等方式。7、工艺技术：本项目选择物理法，选用成熟先进的真空自凝壳技术实现硅
废料的综合循环利用,主要生产工艺设备为真空提纯设备。硅废料在真空状态
下，加热到一定温度，熔融物料在高真空环境的作用下定向凝固提纯，完成定向
凝固提纯过程后生成成品多晶硅锭。8、可行性分析：项目达产后，年营业收入45,723.01万元，年净利润11,232.1
万元，总投资收益率26.28%，投资回收期税后为4.92年（含1年建设期）。

四、本次投资对公司的影响1、公司根据业务发展需要，投资年产5,000吨智能化硅提纯循环利用项目，
符合公司发展战略，有助于生产出符合单晶硅原料要求且具备成本优势的高纯
多晶硅原料，提升公司整体业务市场竞争力。2、本次投资项目不会对公司2022年度经营业绩构成重大影响，不存在损害
公司以及股东利益的情形。

五、项目风险1、本项目金额较大，资金来源为公司自筹，后续在项目具体实施过程中如
资金紧张或到位不及时，可能会影响项目的投资进度，导致公司无法按计划实
现规模化量产，存在项目实施进度不达预期风险。2、本项目需按规定至相关行政主管部门办理节能等审批手续，截至目前，
项目已获得土默特右旗发展和改革委员会出具的《项目备案告知书》和包头市
生态环境局《关于内蒙古沐邦兴材新材料有限公司年产 5,000吨智能化硅提纯
循环利用项目环境影响报告书的批复》（包环管字150221[2022]69号），项目节能
等审批手续正在办理中。项目存在因审批未能通过而造成的延期建设或建设
方案调整、取消的风险。3、若硅料行业未来产能及产量增加，或者下游需求萎缩、硅料价格下降，导
致本项目存在无法达到预期收益的风险。

特此公告。
江西沐邦高科股份有限公司董事会

二〇二二年十月十八日

证券代码：603398 证券简称：沐邦高科 公告编号：2022-113

江西沐邦高科股份有限公司
关于建设5000吨智能化硅提纯循环利用项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示

1．本次股东大会无否决提案的情形；

2．本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、会议召开时间：

（1）现场会议时间：2022年10月17日（星期一）下午3:00；
（2）网络投票时间：2022年10月17日。通过深圳证券交易所交易系统进行

网络投票时间为2022年10月17日9:15一9:25，9:30一11:30和13:00一15:00；通
过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为2022年10月17
日上午9:15至下午3:00。

2、召开地点：浙江省杭州市滨江区滨兴路1399号公司会议室。

3、召开方式：本次会议采取现场结合网络投票的表决方式。

4、召集人：浙江大华技术股份有限公司董事会。

5、主持人：董事长傅利泉先生。

6、本次股东大会的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关法律、法规和《公司章程》的规定。

（二）会议出席情况

1、股东出席会议总体情况：

通过现场和网络投票的股东（股东代理人）74人，代表股份 1,247,606,057
股，占上市公司总股份的41.1322％。其中：通过现场投票的股东5人，代表股份

1,170,378,779股，占上市公司总股份的 38.5861％；通过网络投票的股东 69人，

代表股份77,227,278股，占上市公司总股份的2.5461％。

2、中小投资者出席会议的情况：

通过现场和网络投票的中小股东（股东代理人）71人，代表股份83,301,378
股，占上市公司总股份的2.7464％。其中：通过现场投票的中小股东2人，代表

股份6,074,100股，占上市公司总股份的0.2003％。通过网络投票的中小股东69
人，代表股份77,227,278股，占上市公司总股份的2.5461％。

3、公司部分董事、监事及高级管理人员通过现场及视频方式出席或列席了

本次会议。北京国枫律师事务所律师以视频方式出席本次股东大会，对本次股

东大会的召开进行见证，并出具法律意见书。

二、提案审议表决情况

本次股东大会按照会议议程，采用现场投票与网络投票相结合的方式进行

表决，审议通过了如下决议：

1、审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》。

表决结果：

同意1,246,596,457股，占出席会议股东所持有效表决股份的99.9191％；反

对 689,500股，占出席会议股东所持有效表决股份的 0.0553％；弃权 320,100股

（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议股东所持有效表决股份的

0.0257％。

其中，中小股东总表决情况：

同意 82,291,778 股，占出席会议的中小股东所持股份的 98.7880％；反对

689,500股，占出席会议的中小股东所持股份的0.8277％；弃权320,100股（其中，

因未投票默认弃权0股），占出席会议的中小股东所持股份的0.3843％。

本议案为特别表决事项，已获出席会议股东或股东代表所持有效表决权股

份总数的2/3以上审议通过。

2、审议通过了《关于购买董监高责任险的议案》。

表决结果：

同意 81,359,079股，占出席会议股东所持有效表决股份的 97.6683％；反对

1,627,200股，占出席会议股东所持有效表决股份的 1.9534％；弃权 315,099股

（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议股东所持有效表决股份的

0.3783％。

其中，中小股东总表决情况：

同意 81,359,079股，占出席会议的中小股东所持股份的 97.6683％；反对 1,
627,200股，占出席会议的中小股东所持股份的1.9534％；弃权315,099股（其中，

因未投票默认弃权0股），占出席会议的中小股东所持股份的0.3783％。

关联股东已回避表决。

三、律师出具的法律意见

北京国枫律师事务所尹梦琦、斯一凡律师出席本次股东大会并出具了《法

律意见书》：

本所律师认为，贵公司本次会议的召集、召开程序符合法律、行政法规、规

章、规范性文件、《上市公司股东大会规则》及《公司章程》的规定，本次会议的召

集人和出席会议人员的资格以及本次会议的表决程序和表决结果均合法有效。

四、备查文件

1、与会董事签署的2022年第二次临时股东大会决议；

2、北京国枫律师事务所出具的《关于浙江大华技术股份有限公司2022年第

二次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

浙江大华技术股份有限公司董事会

2022年10月18日

证券代码：002236 证券简称：大华股份 公告编号：2022-084

浙江大华技术股份有限公司
2022年第二次临时股东大会决议公告